Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0102/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa., após ouvida

a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

informar quando serão iniciadas as obras da Farmácia Integrada do bairro

Pacheco.

Considerando a importância da obra para a comunidade local, é fundamental

informar qual empresa será responsável pela execução das obras. Bem como

informar se a empresa anteriormente contratada desistiu da realização do projeto

e, em caso afirmativo, quais foram os motivos que levaram a tal desistência.

Ponte Nova - MG, 5 de junho de 2024.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB